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Witamy na świecie
Powitajmy na świecie naj-

młodszych mieszkańców naszej 
gminy. Życzymy wszystkim 
zdrowia, a ich rodzicom radości 
i pociechy.  

Jeśli chcecie Państwo, by na 
łamach "Wieści z Gminy Poniec" 
pojawiło się zdjęcie Państwa po-
ciechy, zachęcamy do kontaktu i 
przesłania fotografii. 

Co trzeba zrobić? Wraz ze 
zdjęciem należy przesłać informa-

cje: tj. imię i nazwisko, imiona ro-
dziców, datę urodzenia dziecka, 
jego wagę i wzrost urodzeniowy. 
Ważne, by nie zapomnieć o zgo-
dzie na publikację wizerunku ma-
lucha. Zdjęcia noworodków 
publikować będziemy nieodpłatnie 
w każdym wydaniu "Wieści ...". 

Publikacja zdjęcia będzie na 
pewno wyjątkową pamiątką ro-
dzinną. 

Wydawca i redakcja: Gminne Centrum Kultury  w Poniecu,  
ul. Szkolna 3, tel. 65 5731169 
Redaktor naczelny: Marta Kopania 
Przesyłanie materiałów do gazety i archiwum PDF: www.poniec.eu 
Druk: Drukarnia HAF LESZNO 
Skład: HALPRESS,  Leszno - www.leszno.eu

Wieści z gminy Poniec

Imię: Bruno 
Nazwisko: Giezek 
Data urodzenia: 2 marca 2023 r. 
Godzina i miejsce: 10:00, Leszno 
Waga: 4,090 kg 
Wzrost: 59 cm 
Imiona rodziców: Karolina i Artur 
Rodzeństwo: Kacper i Zuzanna 
Miejsce zamieszkania: Poniec 

Muminki w bibliotece

Bibliotekę Gminną w Poniecu od-
wiedziła grupa Muminków z ponie-
ckiego Przedszkola. Dla niektórych 
była to pierwsza wizyta w bibliotece. 
Tradycyjnie przedszkolaki wysłuchały 
opowiadania, miały możliwość obej-
rzenia różnych książek, a nawet po-

wąchania ich. Poznały podstawowe 
zasady zachowania w bibliotece, jak 
również sposób obchodzenia się z 
książkami. Dziękujemy za przemiłe 
odwiedziny i mamy nadzieję, że 
dzieci z grupy Muminki zasilą szeregi 
naszych czytelników.

Pomaganie przez kijkowanie
Poniecka grupa kijkarzy "Krok 

za krokiem" w niedzielę, 19 lu-
tego, wsparła po raz kolejny Tur-
niej Charytatywny pn. "Gramy nie 
tylko dla Huberta 2023" w Pako-
sławiu. 

Na hasło "Pomaganie przez kij-
kowanie" odpowiedzieli sympatycy 
nordic walkingu z Bojanowa, Miej-

skiej Górki, Ponieca, Zawad, Rawi-
cza, Polkowic, Lipna oraz Pakosła-
wia. 

Był spacer po miejscowości, włó-
czykijkowa zupa oraz wspólny udział 
w turnieju. Kijkarze zebrali kwotę      
1 430 zł. Poniecka sekcja dziękuje 
za zaproszenie.

Imię: Pola  
Nazwisko: Kędziora 
Data urodzenia: 17 marca 2023 r. 
Godzina i miejsce: 9:37, Leszno 
Waga: 3,860 kg 
Wzrost: 58 cm 
Imiona rodziców: Karolina Zbyszek 
Rodzeństwo: siostra Amelka 
Miejsce zamieszkania: Dzięczyna
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Dyżury radnych
W każdy pierwszy poniedziałek 

miesiąca poszczególni radni Rady 
Miejskiej Ponieca pełnią swoje dy-
żury od godz. 14 do 16 w pokoju nr 
8 Urzędu Miejskiego. 

Można wówczas zgłaszać 
wszelkie problemy i sprawy, które 
wymagają zainteresowania władz 
gminy. 

Dnia 3 kwietnia 2023 roku dyżur 
będą pełnili Stanisław Machowski i 
Tadeusz Twardy. Ponadto pod nu-
merem telefonu biura Rady 65 573 
14 33 zawsze w godzinach pracy 
można umówić się na rozmowę i 
spotkanie z dowolnym radnym, 
który nie ma zaplanowanego dy-
żuru w najbliższym czasie.       MK

Karty dla seniorów

Chyba każdy młody człowiek lubi nowe technologie. Gdy multime-
dia, kwizy, kody QR i roboty pojawiają się na lekcji, uczniowie są 
bardziej zaangażowani w zadania, chętniej zgłaszają się do wyko-
nania ćwiczeń, a nauka sprawia im więcej radości. W ramach pro-
jektu "Laboratoria Przyszłości" realizowanego przez Ministerstwo 
Edukacji i Nauki Szkoła Podstawowa w Poniecu wzbogaciła się o 
nowoczesne urządzenia. Uczniowie klas IV - VIII projektowali mo-
dele 3D i drukowali stworzone prace. Doświadczyli również wir-
tualnej rzeczywistości oglądając zdjęcia i filmy z wykorzystaniem 
okularów ClassVR. Las deszczowy, piramidy, spacer po Londynie, 
nocne niebo w Australii, spotkanie z niedźwiedziem polarnym i 
oczywiście nurkowanie z rekinami. Wrażenia były niesamowite!

Świadczenia emerytalne czę-
sto są niewystarczające, a po-
trzeby i ceny z każdym dniem 
rosną. Warto więc skorzystać z 
przywilejów, jakie przysługują se-
niorom.  

Niesamowitym udogodnieniem 
są Karty Seniora wprowadzane lo-
kalnie przez wiele miast i woje-
wództw. Posiadaczom takich kart 

przysługuje wiele zniżek w punktach 
usługowych, gastronomicznych czy 
instytucjach. To samorządy i organi-
zacje pozarządowe inicjują akcję 
wspierania seniorów i to od nich za-
leży, jakie przywileje powiązane są 
z kartą w danym mieście.  

Od teraz również seniorzy w na-
szej gminie będą mogli skorzystać 
z takich udogodnień. 

Kolejne dobre wieści dla ponieckiego Piasta. W ostatnim czasie 
grono naszych partnerów powiększyło się o firmę SAP4U. Jes-
teśmy niezmiernie szczęśliwi, że możemy nawiązać współpracę. 

Firma SAP4U działa w branży konsultingowej w obszarze opro-
gramowania IT i ERP. Prowadzi szkolenia i e - learning z języka 
angielskiego dla każdej grupy wiekowej w każdym formacie. Zaj-
muje się profesjonalnymi tłumaczeniami, pisaniem maili, CV itp. 
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Grażyna to imię pochodzenia li-
tewskiego. Pochodzi od słowa "gra-
żus", czyli piękna. 

Grażyna jest bardzo empa-
tyczna kobietą. Troszczy się o 
wszystkich wokoło, często przy tym 
zaniedbując własne sprawy. Skru-
pulatnie podchodzi do wszelkich ak-
tywności i nie pozostawia nic 
przypadkowi. Rodzina dla Grażyny 
jest fundamentem egzystencji. Dla 
swoich dzieci jest równocześnie ko-
chającą matką jak i wymagającą 
nauczycielką. W każdej z tych ról 
spisuje się doskonale. Dom, który 
tworzy, jest przepełniony ciepłem i 
miłością i z przyjemnością się go 
odwiedza. Dla męża jest lojalna i 
szczera. 

Grażyna wobec ludzi jest życz-
liwa i uśmiechnięta. Obce są jej 
takie uczucia jak zawiść i zazdrość. 
Chętnie służy radą i dobrym sło-
wem, z którego znajomi i przyjaciele 
chętnie korzystają.  

Wysoki poziom inteligencji i pra-
cowitość powodują, że Grażyna 
świetnie radzi sobie niemal w każ-
dym zawodzie. Potrafi się dogadać 
ze wszystkimi, a praca z nią jest 
czystą przyjemnością. Ze względu 
na swoją wrażliwość ciężko znosi 
niepowodzenia i krytykę. Doskonale 
zna swoje możliwości i nigdy nie po-

dejmuje się czegoś, co wykracza 
poza jej siły. Sprawdzi się w takich 
zwodach jak: nauczycielka, artystka 
czy też lekarz. 

Kolorem Grażyny jest czerwony, 
liczbą 2, a kamieniem bursztyn. 

W naszej gminie mieszka 37 ko-
biet noszących imię Grażyna: 11 w 
Poniecu, 4 w Rokosowie, 3 w Łęce 
Wielkiej, po 2 w Szurkowie, Jani-
szewie, Dzięczynie, Bączylesie i w 
Żytowiecku oraz po 1 w Dzię-
czynce, Waszkowie, Sarbinowie, 
Zawadzie, Bogdankach, Czarkowie, 
Śmiłowie, Drzewcach i Grodzisku.  

Imieniny Grażyny najczęściej 
obchodzone są 1 kwietnia oraz 26 
lipca. 

Grażyna Pierzchała  
z Czarkowa

Grażyny - 1 IV
Z bukietem kwiatów do...

Wojciech to imię pochodzenia 
starosłowiańskiego. Oznacza wo-
jownika, któremu walka sprawia ra-
dość. 

Wojciech jest mężczyzną o bar-
dzo konserwatywnych poglądach. 
Wyznaje staroświeckie zasady, 
które mocno kontrastują ze współ-
czesnymi standardami. Wobec ludzi 
jest stanowczy i oschły.  

W domu to Wojciech jest głową 
rodziny. Zajmuje się planowaniem 
jak i realizacją wszystkich pomy-
słów. Wobec żony bywa despo-
tyczny, co jest głównym powodem 
sporów małżeńskich.Wojciech nie 
jest duszą towarzystwa. Ma pro-
blem z tym, żeby się dostatecznie 
wyluzować i w pełni korzystać z do-
brodziejstw tego świata. Zdecydo-
wanie lepiej czuję się w węższym 
gronie i w bardziej kameralnych 
spotkaniach. Znajomi cenią w nim 
spokój i opanowanie.  

Praca zawodowa dla Wojciecha 
nie jest filozoficznym przedsięwzię-
ciem tylko zwykłym zadaniem, które 
należy wykonać najlepiej jak się po-
trafi. Od zawsze wie, co chce robić 
w życiu i konsekwentnie dąży do 
realizacji swoich celów. Nie można 
mu odmówić pracowitości, nieza-
wodności i dyscypliny. Nigdy nie za-
wodzi, przez co jest szanowanym 

pracownikiem, na którego można 
zawsze liczyć. Sprawdzi się w ta-
kich zawodach jak: wojskowy, 
dziennikarz czy też urzędnik. 

Kolorem Wojciecha jest szary, 
liczbą 4, a kamieniem agat. 

W naszej gminie mieszka 72 
panów Wojciechów. W Poniecu 27, 
w Łęce Wielkiej 8, 5 w Drzewcach 
5, po 4 w Grodzisku, Rokosowie i 
Żytowiecku, po 3 w Szurkowie i 
Dzięczynie, po 2 w Zawadzie, Jani-
szewie, Śmiłowie, Czarkowie i Teo-
dozewie oraz po 1 w Bączylesie, 
Łęce Małej, Wydawach i Waszko-
wie. 

Wojciech może świętować tylko 
raz w roku, właśnie 23 kwietnia.

Wojciech Poprawski 
z Dzięczyny

Wojciecha - 23 IV

POŻEGNANIE 

W lutym na zawsze odeszli od nas : 
 
  10.02 - Roman Tylicki (1958), Śmiłowo 
  11.02 - Wiktor Łysiński (1947), Dzięczyna 
  17.02 - Stanisława Michalska (1939), Poniec 
  25.02 - Stanisław Sikora (1946), Śmiłowo 
  25.02 - Władysław Witkowski (1938), Poniec

Programowanie z lego
W sobotę, 11 marca, w sie-

dzibie Gminnego Centrum Kul-
tury w Poniecu odbyło się 
szkolenie dla dzieci i młodzieży 
z programowania. Do tego celu 
wykorzystano zestaw klocków 
Lego Education SPIKE. 

Rozwiązanie to składa się z 
klocków lego, programowalnego 
elementu HUB z kilkoma portami, 
języka programowania Scratch 
oraz modułów do nauki STEAM 
rozwijających pewność siebie i 
umiejętność krytycznego myśle-
nia. Zestaw SPIKE zawiera też 
niezwykle dokładne silniki i czuj-
niki, które razem z różnorodnymi, 
kolorowymi elementami konstruk-

cyjnymi lego można wykorzystać 
do projektowania i budowania cie-
kawych robotów, dynamicznych 
urządzeń i innych interaktywnych 
modeli.  

Lego Education SPIKE rozwija 
umiejętności krytycznego myśle-
nia, analizowania danych i rozwią-
zywania złożonych, rzeczywistych 
problemów u wszystkich uczniów, 
bez względu na ich dotychcza-
sowy poziom wiedzy.  

Wydarzenie cieszyło się 
dużym zainteresowaniem, mło-
dzież z niezwykłym zaangażowa-
niem podjęła się wyzwania, a 
budowanie robotów sprawiło jej 
wiele radości. 
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Potrzebujesz reklamy? Zareklamuj się w naszej gazecie.  
Cennik ogłoszeń znajdziesz na: www.poniec.eu

Razem przez życie

służbie wojskowej grał w zespole 
muzycznym i dzięki temu w 1971 r. 
podczas zabawy tanecznej poznał 
swoją małżonkę. 

Po dwóch latach narzeczeń-
stwa pobrali się. Wspólnie wycho-
wali czterech synów - Roberta, 
Pawła, Krzysztofa i Krystiana. Do-
chowali się ośmiorga wnucząt - 
sześciu wnuczek i dwóch wnuków. 
Najstarsza wnuczka i drugi w ko-
lejności wnuk w ubiegłym roku za-
warli związek małżeński. Na co 
dzień opiekują się dwiema naj-
młodszymi wnuczkami Alicją i 
Anią. 

Jubilaci obecnie cieszą się do-
brym zdrowiem i siłą, mając na-
dzieję, że doczekają kolejnych 
rocznic. Czego oczywiście z tego 
miejsca im życzymy. 

W ostatnim czasie jubileusz 
złotych godów obchodzi pań-
stwo Krystyna i Jan Juśkiewi-
czowie z Dzięczyny. Nasi jubilaci 
pobrali się 27 stycznia 1973 roku 
w Poniecu.  

Pani Krystyna urodziła się 22 
grudnia 1952 r. w Dzięczynie. Wy-
chowywała się z trzema młod-
szymi braćmi i siostrą. Do szkoły 
dojeżdżała do Ponieca. Całe życie 
mieszkała i pracowała w Dzięczy-
nie.  

Pan Jan urodził się 29 kwietnia 
1951 r. w Łękanowie koło Góry. 
Wraz z rodzicami i starszą siostrą 
mieszkali w Karcu. Uczył się w 
Szkole Podstawowej w Pudlisz-
kach. Jan wraz z rodzicami w roku 
1967 przeprowadził się na Gospo-
darstwo Rolne do Dzięczyny. Po 

Uczniowie klas I - III ze Szkoły Podstawowej w Poniecu spotkali się 
z Grupą Artystyczną Rekonstrukto, która zaprosiła ich na niezwykły 
pokaz historyczny - Życie i kultura w średniowieczu.  

Dzieci poznały obyczaje i kulturę epoki oraz ekwipunki i uzbrojenie 
rycerskie. Przedstawiono dawne prawo i narzędzia tortur oraz 
dużą kolekcję broni i rekwizytów. Ta "żywa" lekcja historii zacieka-
wiła dzieci, które zadawały mnóstwo pytań. Aby każdy uczestnik 
mógł jak najwięcej zapamiętać z przedstawionego pokazu, istniała 
możliwość osobistego zapoznania się z rekwizytami i strojami. 

Aktywny Dzień Kobiet
ganizatorzy zaprosili kijkarzy z 
okolicznych miejscowości: Rawi-
cza, Pakosławia, Miejskiej Górki, 
Bojanowa i Ponieca. Do pokona-
nia był odcinek ok. 5 km.  

Mimo chłodu nikt nie narzekał, 
trasa wokół miejscowego lasku 
oraz po okolicy była bardzo cie-
kawa i nikomu nie sprawiała trud-
ności.  

Po marszu wszyscy uczestnicy 
zostali zaproszeni na ciepły po-
częstunek. Dziękujemy Endorfin-
kom za przygotowanie całej 
aktywnej imprezy. 

"Byście zawsze były górą 
I jeździły dobrą furą 

Byście miały kasy w bród 
Przekroczyły sławy próg 

By faceci przy Was mdleli 
Nosić Was na rękach chcieli 

By Wam dali coś w prezencie, 
Gdy dzień 8 marca będzie!" 

Takie oto życzenia otrzymali 
kijkarze przybyli na zaproszenie 
Endorfinek z Dębna Polskiego.  

Czwarty Aktywny Dzień Kobiet 
rozpoczął się w godzinach popo-
łudniowych 4 marca przy Świetlicy 
Wiejskiej w Dębnie Polskim. Or-
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Miniony Dzień Kobiet był doskonałą okazją do spotkania członkiń 
Koła Gospodyń Wiejskich Czarkowianki.  

W sobotę, 4 marca, zorganizowano walne zgromadzenie Koła 
podczas którego podsumowano działalność w 2022 roku oraz 
przedyskutowano wstępny plan na rok 2023. 

Panie otrzymały życzenia, kwiatki oraz pyszny tort od panów.  

W pierwszym i drugim półroczu odbyły się w ponieckiej szkole 
spotkania dla uczniów klas IV - VIII na temat "Cyberprzemocy i od-
powiedzialności karnej osób nieletnich". 

Spotkania w klasach przeprowadził asp. sztab. Jarosław Godniak 
z Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu. Policjant omówił pro-
blem cyberprzemocy, przemocy rówieśniczej z naciskiem na sy-
tuacje, w których wykorzystywany jest internet. Zwrócił również 
uwagę na to, jak reagować na różne sytuacje, gdzie szukać po-
mocy i jakie konsekwencje grożą sprawcom cyberprzemocy. 

Ustrzec od cyberprzemocy
Żyjemy w czasach, w których internet stał się nieodłącznym elementem życia codziennego. 
Korzystamy z niego w pracy, w domu, służy nam do komunikowania się z innymi osobami, sta-
nowi źródło rozrywki. Można by rzec, że z użytkowania internetu płyną same korzyści. Nie-
stety, niejednokrotnie zapominamy o jego negatywnych skutkach.

Jednym z nich jest cyberprze-
moc, która może dotyczyć osób w 
każdym wieku i z każdej klasy spo-
łecznej. Cyberprzemoc to stoso-
wanie przemocy poprzez: 
prześladowanie, zastraszanie, nę-
kanie, wyśmiewanie innych osób z 
wykorzystaniem internetu i narzę-
dzi typu elektronicznego, takich 
jak: SMS, e - mail, witryny interne-
towe, fora dyskusyjne w internecie, 
portale społecznościowe itp. 
Osobę, która dopuszcza się takich 
czynów określa się stalkerem. 
Klasy ósme Szkoły Podstawowej 
w Poniecu miały okazję uczestni-

czyć w spotkaniu na temat cyber-
przemocy z pisarką, absolwentką 
Uniwersytetu Wrocławskiego, In-
stytutu Dziennikarstwa i Komuni-
kacji Społecznej Jolantą Bartoś, 
która na własnej skórze doświad-
czyła tego typu przemocy.  

Pisarka opowiedziała historię 
ze swojego życia, prześladowa-
nego życia, konsekwencji, jakie się 
z nim wiązały, o traumie, jaką prze-
żyła. 

Niech spotkanie będzie kolejną 
lekcją przede wszystkim dla mło-
dzieży korzystającej z internetu. 

Spektakl o zimie dla uczniów
Pod koniec lutego pierwszo-

klasiści ze Szkoły Podstawowej 
w Poniecu, uczęszczający na za-
jęcia teatralne, wystawili spek-
takl o zimie. Zaproszenie na 
przedstawienie przyjęły wszyst-
kie klasy I - III wraz z wycho-
wawcami. Przybyła również pani 
dyrektor Joanna Zborowska. 

Mali aktorzy w swoim przedsta-
wieniu zaprezentowali sprzęty wy-
korzystywane w zimowych 

dyscyplinach sportowych, a także 
zachęcali kolegów i koleżanki do 
zachowania bezpieczeństwa pod-
czas zabaw na śniegu. Prawdzi-
wie zimowy nastrój zapewniła 
śnieżna scenografia, przygoto-
wana przez dzieci z pomocą opie-
kuna oraz piękne kostiumy 
aktorów. Dopełnieniem były pio-
senki i taniec Śnieżynek. Całość 
przygotowała z uczniami nauczy-
cielka Anna Kręc. 
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Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego

Celem obchodów było kształ-
towanie świadomości językowej 
uczniów, propagowanie popraw-
nej polszczyzny oraz doskonale-
nie sprawności umysłowych 
(pamięci, koncentracji uwagi, spo-
strzegawczości). 

Tym razem uczniowie zmagali 
się z łamańcami językowymi oraz 
grą terenową "Mam to na końcu 
języka". 

Kolejnym zadaniem było napi-
sanie najpiękniejszego wiersza 
lub opowiadania o tematyce mi-
łosnej. Wyróżniona została praca 
Nadii Jędryczki z kl. VI a. 

Oprócz tego odbył się Konkurs 
Ortograficzny o tytuł "Mistrza Or-
tografii", którego celem było wyra-
bianie czujności ortograficznej, 
rozwijanie szacunku do języka oj-
czystego, praktyczne wykorzysta-
nie zdobytych wiadomości oraz 
doskonalenie i podnoszenie umie-

jętności ortograficznych. W zma-
ganiach wzięło udział 45 osób. 
Uczniowie kl. IV - VI pisali tekst 
"Wyprawa ekologów", a kl. VII - 
VIII - "Budzenie się dnia". Po po-
prawieniu prac wyłoniono nastę-
pujących zwycięzców w kategorii 
klas IV - VI: 1. miejsce - Adam 
Szczerbal z kl. VI b, 2. miejsce - 
Aleksandra Jankowiak z kl. VI b, 
3. miejsce - Kacper Student z kl. 
V a. 

Tytuł "Mistrza Ortografii kl. IV - 
VI" zdobył Adam Szczerbal z kl. VI 
b.W kategorii klas VII - VIII: 1. 
miejsce - Kajetan Kumolka z kl. 
VII b, 2. miejsce - Nadia Dymkie-
wicz z kl. VII b, 3. miejsce - Mał-
gorzata Kędziora z kl. VII b. 

Obchody Międzynarodowego 
Dnia Języka Ojczystego przygoto-
wały: Edyta Wojciechowska i Da-
nuta Cieślak przy współpracy  
Moniki Chudzińskiej - Nadolnej. 

W dniu 21 lutego, jak co roku, w Szkole Podstawowej w Poniecu obchodzono Międzynaro-
dowy Dzień Języka Ojczystego. 

Wycieczka do Poznania

Są takie miejsca i miasta, do 
których ponieccy uczniowie wra-
cają wyjątkowo chętnie. Klasa 
VIIIc niezwykle ceni sobie pobliski 
Poznań, w którym ciągle odkrywa 
nowe miejsca. Wtorek, 21 lutego, 
uczniowie klas ósmych rozpoczęli 
od zwiedzania Bramy Poznania. 
Tam, dzięki audioprzewodnikom, 
poznali historię pierwszych Pias-
tów i początków naszego pań-
stwa. Niebywałą atrakcją okazały 
się liczne, multimedialne pomoce 
naukowe i sale przepełnione efek-
townymi ekspozycjami.  

Uroku dodaje nadwarciańskie 
położenie obiektu, z którego 

oszklonych części można podzi-
wiać najstarszą, zabytkową część 
Poznania.  

Następnie młodzież wraz z 
opiekunami udała się do Manu-
faktury Czekolady, aby własno-
ręcznie - przy użyciu ulubionych 
dodatków - wykonać dla siebie 
tabliczkę czekolady. Ostatnim 
punktem wycieczki była zabawa w 
Stacji Grawitacji - ósmoklasiści 
szaleli wśród trampolin, parku li-
nowego, torów przeszkód i ścia-
nek wspinaczkowych. Późnym 
popołudniem wszyscy zmęczeni, 
ale zadowoleni wrócili do swoich 
domów. 

Z wizytą w kosmosie

Dzieci z Przedszkola Samo-
rządowego w Poniecu wybrały 
się w wyjątkową podróż po 
Układzie Słonecznym. Do pla-
cówki przyjechało planetarium 
Orbitek.  

Kosmiczna przygoda rozpo-
częła się od zabawy dzieci z pił-
kami - planetami, co pozwoliło 
dzieciom zapoznać się z ekipą, 
nabrać pewności, by dać się po-
rwać w kosmiczną podróż. 

Następnie wszyscy weszli do 
dmuchanej kopuły planetarium, 
usiedli na dywanie i obejrzeli nie-
samowitą "bajkę" wyświetlaną 
dookoła głowy. 

Maluchy wspólnie odliczały 
start, klaskały, by dodać sił rakie-

cie czy uczyły się piosenki o pla-
netach. Było bardzo wesoło, kolo-
rowo, z mnóstwem pozytywnych 
wrażeń. Dzieci "zwiedzały" Układ 
Słoneczny, obserwowały Księżyc 
krążący wokół naszej planety, do-
wiedziały się kilku ciekawostek o 
każdej z planet. Na koniec podzi-
wiały gwiaździste niebo.  

Po wyjściu z kopuły planeta-
rium Orbitek zrobiono dzieciom 
pamiątkowe zdjęcia na tle kosmo-
nauty. 

Dzięki ogromnej przestrzeni, a 
także niezwykłym efektom dźwię-
kowym mobilne planetarium po-
zwoliło dzieciom na poznanie 
kosmosu w ciekawy oraz angażu-
jący sposób. 



Żywe torpedy – polscy kam
Kamikadze byli żołnierzami, którzy poświęcali s
ataku na nieprzyjaciela, pilotując specjalnie przys
tego celu samoloty lub jednostki wodne. Na dużą s
sowane przez wojska japońskie pod koniec II woj

 Przeglądając „Orędownik Po-
wiatu Gostyńskiego” nr 37 z 17 
maja 1939 roku natrafiłem na bar-
dzo ciekawą informację. Okazuje 
się, że niejaki S. J. z Gostynia, 
jako pierwsza osoba z powiatu 
gostyńskiego, zgłosił się jako 
kandydat na żywą torpedę w ma-
jących zostać stworzonych w 
Wojsku Polskim batalionach 
śmierci. Był to przedruk informa-
cji z nr. 134 „Ilustrowanego Ku-
riera Codziennego”, który był 
wydawany w Krakowie. Zszoko-
wany byłem tym, że w Polsce   
dopuszczano możliwość wprowa-
dzenia do wojska kamikadze. Po 
bliższym zapoznaniu z tym tema-
tem okazało się, że jest to znany 
w gronie historyków temat, ale 
zapomniany. 

 Początkowo sprawa ta roz-
grywała się na łamach prasy. Był 
to czas, gdy min. Beck w swoim 

wystąpieniu sejmowym odmówił 
Hitlerowi utworzenia śródlądo-
wego korytarza przez ziemie pol-
skie do Prus, a Niemcy 
wypowiedziały Polsce pakt o nie-
agresji. Sam min. Beck mówił 
wówczas, że Niemcom nie od-
damy przysłowiowego guzika. 
Stanowcza odmowa ministra wy-
wołała niespotykaną falę szeregu 
wystąpień patriotycznych w spo-
łeczeństwie. Wtedy to kilku 
mieszkańców Warszawy, 6 maja 
1939 roku, wysłało list do poczyt-
nego „Ilustrowanego Kuriera Co-
dziennego”. W tymże liście 
zaapelowali do społeczeństwa, 
aby przeciwstawiając się Hitle-
rowi oddać życie za Ojczyznę po-
przez przystąpienie do tzw. 
żywych torped w łodziach po-
dwodnych, samolotach czy w 
charakterze żywych min przeciw-
czołgowych albo przeciwpancer-

nych. 
 Apel ten wywołał falę szeregu 

wystąpień mieszkańców Polski, 
którzy masowo wysyłali do gazet 
listy, zgłaszając się jako ochotnicy 
do oddziałów żywych torped. Z 
czasem chętnych zaczęło przyj-
mować Wojsko Polskie. Do 31 
sierpnia chęć walki w charakterze 
żywych torped zgłosiło około 
4700 osób, w tym 150 kobiet. Byli 
to przeważnie młodzi ludzie w 
wieku 18 - 28 lat, pochodzący 
głównie z miast. Z tej grupy ludzi 
do przeszkolenia wojskowego w 
celu udziału w niebezpiecznych 
zadaniach bojowych skierowano 
około 330 osób. 

 Najbardziej znany i udoku-
mentowany był zaciąg przepro-
wadzony przez Marynarkę 
Wojenną Rzeczypospolitej Pol-
skiej. Był to wówczas jedyny przy-
padek na świecie, w którym siły 

zbrojne publicznie przyjmowały cywi-
lów niezależnie od wieku i płci do od-
działów samobójczych. Zachowały się 
relacje świadków dotyczące tej sprawy. 
Według tych wspomnień przeprowa-
dzono specjalne szkolenie 82 osób. 
Miano na nim pokazywać profesjonalny 
film instruktażowy. Według uzyskanych 
tam informacji armia polska miała mieć 
wyprodukowanych 16 torped rodzimej 
produkcji gotowych do akcji. Tych in-
formacji o posiadanych torpedach nie 
udało się potwierdzić w oficjalnych ma-
teriałach archiwalnych. Wybrańcy mieli 
przejść specjalny kurs w terminie póź-
niejszym, ale z powodu wybuchu wojny 
do kursu jednak nie doszło. 

 W czerwcu 1939 roku w Sztabie 
Głównym Wojska Polskiego powołano 
referat do spraw żywych torped. Miał 
się on zajmować przeszkoleniem 
ochotników do wykonywania bardzo 
niebezpiecznych zadań bojowych w 
czasie wojny. W ramach tych działań 
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mikadze
swoje życie w 
stosowane do 
skalę były sto-
ny światowej. 
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rozpoczęto tworzenie specjalnych od-
działów szturmowo - dywersyjnych w 
strukturach piechoty i lotnictwa. 

 Tematem żywych torped w Polsce 
zajmowała się również Abwehra (nie-
miecki wywiad wojskowy). W 1940 
roku, na podstawie zdobytych doku-
mentów Marynarki Wojennej RP oraz 
jawnych materiałów prasowych, wy-
selekcjonowała listę 850 Polaków, za 
którymi wysłano listy gończe. Uznano 
ich za potencjalnie niebezpiecznych 
dla państwa niemieckiego. Byli oni 
kandydatami na żywe torpedy. Tro-
pieniem tych kandydatów zajmowało 
się również gestapo. Znane są przy-
padki aresztowania osób, które znaj-
dowały się na listach ochotników. 

 Na kandydatów na żywe torpedy 
zgłaszało się wielu Wielkopolan. 
Łącznie z województwa poznań-
skiego zgłosiło się około 650 osób. 

 Oficjalnie, do czasu wybuchu 
wojny, polskie zakłady zbrojeniowe 
nie wyprodukowały żadnej klasycznej 
torpedy samobójczej. Nie było to 
możliwe z powodu braku odpowied-
nich możliwości technicznych oraz 
niedoboru środków finansowych. Brak 
szans wyprodukowania odpowied-
niego sprzętu, żywiołowy charakter 
samej akcji oraz krótki czas do wybu-
chu wojny spowodował, że nie było 
żadnej możliwości powstania bata-
lionu żywych torped.  

 Znaczna część ochotników do le-
gionu żywych torped czynnie uczest-
niczyła w wojnie obronnej. Po klęsce 
kontynuowali walkę w ramach pań-
stwa podziemnego. Około 20 proc. z 
nich poległo w walce. Charaktery-
stycznym wydaje się, że ochotnicy po 
latach spytani, czy dzisiaj również od-
powiedzieliby na apel z maja 1939 
roku, odpowiadają: "bez wahania". 

 Ostatecznie prowadzona w 1939 
roku akcja utworzenia polskich od-
działów żywych torped zatrzymała się 
na etapie zamierzeń i planów. 

Źródła: 
1. Waldemar Benedyczak, Samo-

tni wojownicy, Lampart, Warszawa 
1995 

2. Narcyz Klatka, Polskie żywe tor-
pedy w 1939 roku, Gdański Dom Wy-
dawniczy, Gdańsk 1999 

3. Mateusz Wytrych, Jeśli zajdzie 
taka potrzeba … Polskie żywe tor-
pedy, W drodze nr 9 z 2009 roku 

 
MARIAN MIROSŁAW JARÓŻEK 

Dzień Kobiet w Rogalinie

Podobnie jak w ubiegłym roku, 
wszystkie klasy na co dzień zdoby-
wające wiedzę i umiejętności w 
Szkole Podstawowej w Żyto-
wiecku, udały się na wycieczki dy-
daktyczne, w ten właśnie sposób 
czcząc wspomniane święto. I tak w 
środę 8 marca ósmoklasiści z Ży-
towiecka wybrali się na wycieczkę 
do Muzeum Pałacu w Rogalinie. 

Dawna siedziba rodu Raczyń-
skich to nie tylko Oddział Muzeum 
Narodowego w Poznaniu, ale 
przede wszystkim na mocy decyzji 
Prezydenta RP Pomnik Historii. To 
przecież w Rogalinie oprócz pa-
łacu podziwiać możemy niezwykłą 
powozownię, i park, i ogród, i 
słynne dęby Lech, Czech i Rus. 
Podobno upamiętniają one ostat-

nie spotkanie trzech braci, którzy z 
tego miejsca rozjechali się w trzy 
strony świata, dając początek 
trzem krajom: Polsce, Czechom i 
Rusi. 

W rogalińskim pałacu ucznio-
wie z Żytowiecka poznali fascynu-
jące dzieje rodu Raczyńskich oraz 
podziwiali przepiękne pałacowe 
wnętrza. Młodzież mogła podzi-
wiać m.in. cudowne miśnieńskie 
piece i rokokowe lustra. Ze ścian 
spoglądały na zwiedzających po-
stacie z portretów przedstawicieli 
rodu Raczyńskich. Duże wrażenie 
wywarły na wszystkich zrekon-
struowane wnętrza biblioteki, salon 
amorków oraz zbrojownia - dawna 
sala balowa. 

Uczestnicy wycieczki wzięli 

także udział w warsztatach zatytu-
łowanych "Na starej fotografii", 
podczas których dowiedzieli się, 
jak zmieniała się technika fotogra-
fowania oraz czego można się do-
wiedzieć ze zdjęć, ale także, 
wykazując niemałe umiejętności 
manualne, wykonywali pierwowzór 
aparatu fotograficznego.  

Nasza piękna ojczyzna zbudo-
wana jest z małych ojczyzn, two-
rzonych przez postacie, które 
przez stulecia, tak jak Raczyńscy z 
Rogalina, złotymi zgłoskami zapi-
sali wspaniałą historię. A okazją do 
poznania naszych dziejów mogą 
być także obchody Dnia Kobiet. 

 

KRZYSZTOF BLANDZI

Dzień Kobiet to święto ustanowione w początkach XX wieku w celu krzewienia idei równou-
prawnienia kobiet. Przez kilkadziesiąt lat obchodzono je bardzo hucznie w Polsce Ludowej. 
Na plakatach propagandowych można było zauważyć uśmiechnięte panie. Telewizyjna ka-
mera towarzyszyła Polkom w zakładach pracy, na placach zabaw, w sklepach i szkołach. Co 
prawda charakter państwowy wspomniane święto utraciło już w 1993 roku, to jednak nadal 
stanowi doskonałą okazję do okazania szacunku płci pięknej.

Konkurs czytelniczy
cięzców w trzech kategoriach: 

Kategoria klas pierwszych: I m. 
- Olga Frąckowiak Ic, II m. - Stefa-
nia Kręc Ia, III m. - Lilia Firlej Ib. 

Kategoria klas drugich: I m. - 
Lena Majewska IIc, II m. - Emilia 
Walkowiak IIa, III m. - Oliwia Świ-
talska IIa. 

Kategoria klas trzecich: I m. - 

W Szkole Podstawowej w Po-
niecu odbył się konkurs biblio-
teczny "Wszystkie dzieci pięknie 
czytają", zorganizowany dla 
uczniów klas I - III, w trzech kate-
goriach. Celem konkursu, który 
odbywa się w ponieckiej szkole co 
roku, już od kilkunastu lat, było 
propagowanie czytelnictwa, biblio-
teki szkolnej oraz rozwijanie umie-
jętności czytania. W zmaganiach 
wzięło udział 33 uczniów. Zada-
niem uczestników było przeczyta-
nie przed komisją konkursową 
dwóch fragmentów z książek - 
pierwszy przygotowany w domu, 
drugi otrzymany od komisji. Po 
przeczytaniu dwóch tekstów przez 
każdego uczestnika, komisja w 
składzie: Joanna Zborowska, 
Ewelina Kołodziejczak oraz Mag-
dalena Kubeczka wybrała zwy-

Michał Sikora IIIb, II m. - Julia 
Biała IIIa, III m. - Wiktoria Ferens 
IIIa. 

Wszyscy otrzymali pamiątkowe 
dyplomy, a zwycięzcy nagrody w 
postaci książek, ufundowanych 
przez szkolną Radę Rodziców. 

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom konkursu! 
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Debiut na parkiecie

Zawodniczki Piasta zakończyły 
zmagania w VIII Memoriale Mini 
Piłki Siatkowej im. Zbigniewa Sta-
szaka w Środzie Wlkp. Dla więk-
szości młodych siatkarek był to 
pierwszy w życiu turniej w katego-
rii dwójek. Pomimo braku do-
świadczenia i początku swojej 
siatkarskiej przygody było mnó-

stwo radości i szczęścia z pierw-
szych wygranych oraz smutku i 
złości z przegranych. Dobrej za-
bawy również nie zabrakło. 
Miejsca w środku stawki i drugiej 
połowie stawki nie są ich marze-
niem, dlatego też zaraz po powro-
cie z zawodów dziewczyny wróciły 
do treningów i ciężkiej pracy.

Trwają rozgrywki KINDER +SPORT w minisiatkówce o mistrzostwo Wiel-
kopolski. W obecnej chwili zawodnicy są na etapie ćwierćfinałów. Za nimi 
starty trójek i czwórek. Lepiej na parkiecie zaprezentowały się trójki, które 
zajęły miejsce 4. i awansowały do półfinału wojewódzkiego. Mniej szczę-
ścia miały czwórki, które zajęły ósme miejsce, jedno poniżej miejsca gwa-
rantującego awans. Warto też dodać, że młodzi zawodnicy i zawodniczki 
od niedawna trenują i grają w nowych strojach, które przy współudziale fi-
nansowym rodziców zakupił PKS Piast Poniec. 

Dobre wieści docierają z sekcji tenisa stołowego. Na kolejkę przed zakoń-
czeniem fazy zasadniczej Piast Poniec odniósł 10. zwycięstwo w 10. 
meczu, czym zapewnił sobie pierwsze miejsce w tabeli i prawo gry w ba-
rażach o awans do II ligi. Przeciwnikiem podopiecznych grającego trenera 
Wojciecha Walenckiego najprawdopodobniej będzie LKTS Luvena Luboń, 
drużyna występująca w III lidze gr. północna. Mecze decydujące o awan-
sie do wyższej klasy rozgrywkowej odbędą się 22 kwietnia (wyjazd) i 29 
kwietnia (hala OSiR w Poniecu). Trzymamy kciuki za tenisistów. Awans do 
II ligi byłyby niewątpliwym sukcesem klubu. 

Terminarz wiosennej rundy
Przedstawiamy terminarz spot-

kań rundy wiosennej sezonu 
2022/2023. Kilka meczów Piast 

zagra przed własną publicznością. 
Zawodnicy jak zawsze liczą na do-
ping i potrzebne im wsparcie.

Intensywny okres za młodymi piłkarzami Piasta Poniec. Grupy trenowane 
przez Adriana Sobkowiaka - młodzik i trampkarz - wzięły udział w turniejach 
halowych. Gra w hali z rówieśnikami była jednym z elementów przygoto-
wania do zbliżającego się startu rundy wiosennej. Trampkarze wzięli udział 
m. in. w turnieju Sparta Cup, organizowanym w Miejskiej Górce. W kat. U 
- 15 w gronie sześciu startujących zawodnicy Piasta rywalizację zakoń-
czyli na 4. miejscu. Młodzicy wybrali się natomiast do Pępowa, gdzie upla-
sowali się na siódmym miejscu. Dziękujemy gospodarzom za zaproszenia.  
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Futsalowe sukcesy
Pełne sukcesów były ostatnie dni z udziałem młodych zawodników sekcji futsalu. Przypo-
mnijmy, poniecki Piast ściśle współpracuje z ekstraklasowym klubem Futsal Leszno. Projekt, 
który zapoczątkowały te dwa kluby miał za zadanie wsparcie w rozwoju młodych zawodników, 
stworzenie im odpowiednich warunków, do szkolenia i rywalizacji w rozgrywkach krajowych. 

Jacka Widyńskiego oraz przewod-
niczącego Komisji Futsalu WZPN 
w Poznaniu Rafała Gnybka oko-
licznościowe puchary. Środki zo-
staną przeznaczone m. in. na 
organizację letniego obozu sporto-
wego. 

 
Fot.: fb Piast Poniec oraz Zofia 

Kręgielczak (Zosia Photography). 

Na efekty nie trzeba było długo 
czekać. Trenujący w hali OSiR - u 
zawodnicy w ostatni weekend lu-
tego udali się na finały Mistrzostw 
Polski w Futsalu w kat. U - 19. 
Start okazał się niezwykle udany, 
podopieczni Jakuba Kilińskiego 
zdobyli srebrny medal mistrzostw 
Polski, ulegając dopiero po serii 
rzutów karnych w meczu finało-
wym drużynie JKS Jarosław. 

Ale to niejedyny sukces, bo na 
początku marca, wygrywając w 
Skokach z Calcio Wągrowiec, dru-
żyna Piasta Poniec/Futsal Leszno 
zapewniła sobie zwycięstwo w 
rozgrywkach III ligi futsalu i uzys-
kała prawo gry w barażach o 
awans do II ligi, gdzie obecnie ry-
walizuje z Wielimem Szczecinek i 
Zawiszą Bydgoszcz. 

Pierwszy mecz za Piastem… 
zakończył się walkowerem na ko-
rzyść drużyny gospodarzy, gdyż 
goście nie dojechali do Ponieca. 
Nie przeszkodziło to jednak w 
świętowaniu sukcesu. Warto 
dodać, że młodzi zawodnicy otrzy-
mali nagrody finansowe od Za-
rządu Piasta Poniec, WZPN w 
Poznaniu i firmy Eko Rol z Kraje-
wic, a od burmistrza Ponieca 
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Nowy numer „Rocznika Gostyńskiego”

 Pierwsza część to obszerne roz-
prawy, często o dużym stopniu 
szczegółowości, oparte na archiwa-
liach i opatrzone przypisami. Ta 
część "Rocznika..." jest otwarta tek-
stem Ryszarda Kołodziejczaka o 
uwłaszczeniu chłopów z miejscowo-
ści Strzelce Wielkie i Lipie w XIX stu-
leciu. Walor artykułu podnoszą 
obszerne fragmenty źródeł histo-
rycznych w postaci recesów uwłasz-
czeniowych. Mikołaj Kulczak, 
specjalizujący się w badaniu podzie-
mia niepodległościowego po II woj-
nie światowej, omawia działalność 
dwóch księży, prześladowanych 
przez władze komunistyczne. Byli to 
Józef Myśliwy i Albin Jakubczak. Ar-
tykuł Patrycji Łobodzińskiej dotyczy 
XV - wiecznej rzeźby Piety, czyli 
rzeźby Matki Boskiej trzymającej na 
kolanach martwego Jezusa Chrys-
tusa, znajdującej się w kościele w 
pod wezwaniem św. Michała Archa-
nioła i św. Marii Magdaleny w Doma-
chowie. Sam kościół, co warto 
podkreślić, jest według ekspertów 
uważany obecnie za najstarszy 
drewniany kościół w Polsce, wznie-
siony w 1369 r. Zdjęcie świątyni 
zdobi okładkę "Rocznika Gostyń-
skiego". 

 Miłośnicy średniowiecza zainte-
resują się tekstem Przemysława 
Pawlaka o Przedpełku Hugoniczu, 
mniej znanej postaci w naszym re-
gionie niż jego syn Mikołaj Przedpeł-
kowicz, założyciel Gostynia. Damian 
Płowy, autor znanej w naszej miejs-
cowości książki o bitwie pod Ponie-
cem w 1704 r. tym razem przenosi 
nas w czasy ostatniej wojny. Jego ar-
tykuł dotyczy obozu szkoleniowego 
dla niemieckich dziewcząt w Pogo-
rzeli w 1940 r. W pracy cenny jest nie 
tylko tekst, ale również fotografie wy-
konane w trakcie wizytacji dokona-
nej przez Arthura Greisera, 
namiestnika Kraju Warty w dniu 9 
maja 1940 r. Następny tekst jest au-
torstwa niedawno zmarłego nagle dr. 
Alfreda Siamy, przewodniczącego 
Rady Powiatu Gostyńskiego, zna-
nego regionalisty. Zgodnie ze swoimi 
historyczno - literackimi zaintereso-
waniami Alfred Siama pisze o staro-
polskiej obyczajowości w twórczości 
Kaspra Miaskowskiego, poety ze 
Smogorzewa koło Piasków. Euge-
niusz Śliwiński, specjalista od historii 
wojskowości, omawia działania 17 
Pułku Ułanów Poznańskich na Zaol-
ziu (Śląsku Cieszyńskim) w 1938 r., 
czyli w momencie, kiedy terytorium 
to było anektowane przez Polskę. 
Wreszcie pojawia się akcent ponie-
cki. Niżnej podpisany jest autorem 
tekstu o działalności władz samorzą-

dowych Ponieca w II Rzeczypospo-
litej, czyli w latach 1919 - 1939. Arty-
kuł jest poszerzoną wersją 
fragmentu "Dziejów Ponieca". 
Książka ta ukazała się w 2000 r., 
czyli prawie ćwierć wieku temu i nie 
ma już dzisiaj jej w sprzedaży, nie li-
cząc egzemplarzy antykwarycznych. 

 Kolejny dział materiałów, zatytu-
łowany „Varia czyli różności”, za-
wiera krótsze teksty o charakterze 
przyczynkarskim. Zgodnie z tema-
tyką działu dotyczą one bardzo zróż-
nicowanej tematyki. Znajdziemy tutaj 
biogramy ważnych postaci, zasłużo-
nych dla regionu, jak: Józefa Win-
centego Gozdawy 
Godlewskiego(1884 - 1937), polo-
nisty, łacinnika i nauczyciela greki w 
gostyńskim gimnazjum, pióra Krys-
tiana Czuba, ks. Tomasza Samul-
skiego, wikariusza w Pępowie (1900 
- 1944), autorstwa Bogusława Janika 
oraz Wacława Grześkowiaka z 
Gębic, żołnierza września 1939 r., o 
którym pisze Gabriel Roszak. Miłoś-
nicy tematyki sakralnej znajdą dla 
siebie w tym dziale dwa teksty. Ma-
ciej Gaszek i Andrzej Janiszewski 
prezentują drugą część artykułu o 
ciekawostkach z parafii starogostyń-
skiej, natomiast Krystyna Lisiecka 
pisze o witrażach z prezbiterium ko-
ścioła farnego w Gostyniu. Na po-
graniczu tematyki sakralnej i 
historyczno - eksploracyjnej jest tekst 
Damiana Płowego i Jarosława 
Szulca, zawierający relację z akcji 
porządkowania cmentarza ewange-
lickiego w Gumienicach. 

 Autorom publikującym na ła-
mach "Rocznika Gostyńskiego" nie 
jest obca także tematyka gospodar-
cza. Do autorów z tej dziedziny 
można zaliczyć: Remigiusza Gro-
chowiaka, piszącego o rozwoju i pro-
blemach komunikacji miejskiej w 
Gostyniu w latach 2002 - 2022. 
Pawła Karolczaka, który opisał dzia-
łalność plantatorów owoców i wa-
rzyw w Krobi i Andrzeja 
Wawrzyniaka, autora opracowania 
na temat gospodarki leśnej na tere-
nach nadleśnictwa Piaski w latach 
1918 - 1939. W skład działu „Varia” 
wchodzi także tekst Roberta Czuba, 
zawierający rys historyczny wsi Chu-
miętki. Wymieniony autor publikował 
już rysy historyczne innych wsi w po-
przednich numerach "Rocznika Go-
styńskiego". 

 Każdy numer "Rocznika Gostyń-
skiego"zawiera publikację źródeł his-
torycznych dotyczących ziemi 
gostyńskiej. Tekst dokumentu źród-
łowego zawsze zaopatrzony jest w 
naukowy komentarz i tłumaczenie, 
jeśli jest on w języku łacińskim lub 

niemieckim. Tym razem Robert 
Czub i Maciej Kretkowski wybrali do 
publikacji tekst dotyczący Gostynia 
zamieszczony w "Księdze Miast 
Ziemi Poznańskiej" (Städtebuch des 
Landes Posen)autorstwa Henryka 
Wuttkego wydanej w Lipsku w 1864 
r. 

 W czasy II wojny światowej prze-
niosą czytelników wspomnienia Ka-
zimiery Hejnowicz o wysiedleniu z 
Gostynia do Generalnego Guberna-
torstwa w grudniu 1939 roku. Tekst 
wspomnień jest fragmentem obszer-
nej relacji autorki, przygotowywanej 
do wydania książkowego. 

 Kolejny dział zatytułowany "Z 
historii towarzystw i instytucji nauko-
wych" zawiera dwa teksty. Andrzej 
Dudek omówił 65 lat działalności 
Koła Polskiego Związku Filatelistów 
im. Wacława Boratyńskiego w Go-
styniu, natomiast Adam Kajczyk i Ka-
tarzyna Małecka - Szymańska 
opisują historię gostyńskich wodo-
ciągów od chwili pierwszych prób 
zwodociągowania miasta w począt-
kach XX wieku aż do czasów współ-
czesnych. 

 W każdym numerze "Rocznika 
Gostyńskiego" publikowane są cie-
kawe zdjęcia z bogatych zbiorów wit-
ryny internetowej GASO 
prowadzonej przez Macieja Gaszka 
i Mariusza Sobeckiego. Tym razem 
wybrano dwa zdjęcia związane z 
Gostyńską Hutą Szkła. Pierwsze 
zdjęcie przedstawia bramę wjaz-
dową do huty w okresie okupacji ze 

stojącym na jej tle Karlem Leiste-
nem, kierownikiem zakładu z ramie-
nia niemieckich władz okupacyjnych. 
Drugie zdjęcie pochodzi z później-
szego okresu, bo z 1978 r. Jest na 
nim budynek huty przyozdobiony, jak 
to było zazwyczaj w czasach Polski 
Ludowej, propagandowym hasłem 
sławiącym Polską Zjednoczoną Par-
tię Robotniczą. 

 Numer dziewiąty "Rocznika Go-
styńskiego" zamyka tekst Zbigniewa 
Kulaka, poświęcony pamięci lekarza 
i społecznika Jana Markowskiego, 
który prawie całe życie był związany 
z Gostyniem. 

 Przy okazji pozwolę sobie za-
chęcić mieszkańców gminy Poniec 
oraz osoby interesujące się dziejami 
naszego miasta do tworzenia włas-
nych tekstów i przesyłania ich na 
adres Muzeum w Gostyniu. Do tej 
pory bowiem tematyka poniecka jest 
mało licznie reprezentowana w po-
równaniu do innych miejscowości. 
Oprócz moich trzech tekstów można 
tutaj wymienić Damiana Płowego, 
który pisał o materiałach źródłowych 
dotyczących bitwy pod Poniecem i 
Jana Cwojdzińskiego, autora tekstu 
o pastorze Carlu Wunsterze, który 
prowadził w XIX w. wykopaliska ar-
cheologiczne na Śnieci koło Wasz-
kowa. Redakcja "Rocznika 
Gostyńskiego" jest bardzo pozytyw-
nie nastawiona do pisarzy amatorów 
i pomocna w redagowaniu tekstów.  

 
GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI 

 W sobotę, 25 lutego 2023 roku w budynku gostyńskiego Muzeum odbyła się prezentacja no-
wego, dziewiątego już z kolei, numeru "Rocznika Gostyńskiego". Publikacja zawiera 23 teksty 
dotyczące przeszłości naszego regionu. Układ artykułów odzwierciedla porządek wypraco-
wany we wcześniejszych tomach "Rocznika...".
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Kalendarium ponieckie  
Z dziejów oświaty 

Część 59:  
 
 

 
29 stycznia - 12 lutego 1989 - Ferie zimowe. W ich ramach odbyły się bale grup wiekowych. Na balu starszych grup wiekowych miało miejsce 

spotkanie z absolwentami Szkoły Podstawowej w Poniecu. Opowiadali oni o swoich nowych szkołach. W hali gimnastycznej odbył się turniej piłkar-
ski i rozgrywki w tenisa stołowego. Kółko historyczne udało się na wycieczkę do Poznania. Nie udało się zorganizować zimowiska z powodu zbyt małej 
liczby chętnych. 

27 lutego 1989 - Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej w Poniecu skierowała doinspektora oświaty i wychowania pismo w sprawie zbyt ma-
łych nakładów na działalność szkoły oraz płace nauczycielskie. Inspektor odpowiedział, że nie jest w stanie spełnić żądań z powodu zbyt małej wy-
sokości funduszu, którym dysponuje. 

Luty 1989 - Wszedł w życie nowy regulamin Szkoły Podstawowej w Poniecu. Jednym z jego postanowień, krytykowanym przez uczniów, było ogra-
niczenie czasu przebywania poza domem bez opieki rodziców w okresie od 12 marca do 15 października do zmroku, a w pozostałym czasie do 20.   

4 marca 1989 - W sali gimnastycznej odbył się harcerski wielobój sportowy. W trakcie zawodów została wykluczona z wieloboju 12 Drużyna Har-
cerska z Waszkowa, ponieważ w jej składzie startował harcerz, który ukończył Szkołę Podstawową. Po tej kontrowersyjnej decyzji rozżaleni harce-
rze z Waszkowa opuścili salę gimnastyczną. 

8 marca 1989 - Apel z okazji Dnia Kobiet przygotowali chłopcy z klasy VIII a. 
21 marca 1989 - Po raz pierwszy w tym dniu odwołano po trzeciej lekcji normalne zajęcia szkolne i zorganizowano przemarsz przebierańców przez 

miasto z okazji pierwszego dnia wiosny. Chciano w ten sposób uniknąć sytuacji z ubiegłego roku, kiedy część klas udała się na wagary. Po przemarszu 
odbyły się imprezy, jak: projekcja filmu, mecze koszyków i siatkówki. 

22 marca 1989 - Klasy V b i VIII b brały udział w sadzeniu lasu. W ciągu trzech godzin pracy klasa V b zarobiła ok. 18 tys. zł, a klasa VIII b ok. 8 
tys. zł. Pieniądze zostały przeznaczone na potrzeby klasowe. 

16 kwietnia 1989 - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu zdawali egzamin na kartę rowerową. 
21 kwietnia 1989 - Miejsko - gminny finał konkursu "Sprawni jak żołnierze". Organizatorem konkursu był inspektor oświaty i wychowania. W 

pierwszej części konkursu uczniowie odpowiadali na pytania związane z historią II wojny światowej, a w drugiej rozegrano konkurencje: bieg na 600 
m i rzut granatem. W kategorii chłopców zwyciężyła reprezentacja Szkoły Podstawowej w Poniecu w składzie: T. Maśląkowski, K. Kaczmarek, K. Ma-
zurek, L. Stachowiak i W. Przegoń przed reprezentacjami: Szkoły Podstawowej w Żytowiecku i Sarbinowie. Także w kategorii dziewcząt najlepszy 
był Poniec. Zwycięską reprezentację stanowiły: W. Rzeźnik, I. Dwornik, W. Biegała, D. Ostach, J. Ciechanowska. 

22 kwietnia 1989 - Reprezentacja Szkoły Podstawowej w Poniecu zajęła 3. miejsce (na 7 zespołów) w rejonowym finale konkursu piosenki mar-
szowej, zorganizowanym przez Kuratorium Oświaty i Wychowania w Lesznie. W poprzednich latach (1987. 1988) Szkoła Podstawowa w Poniecu 
zwyciężała w finale rejonowym konkursu. Gorsze miejsce w 1989 wynikało nie ze słabszych umiejętności, ale braku jednolitych strojów dla zespołu, 
których, mimo obietnic, nie zakupił inspektor oświaty i wychowania. Zespół przygotowali do konkursu nauczyciele wychowania fizycznego: Wojciech 
Przybylski, Tomasz Maćkowiak oraz nauczyciel muzyki Andrzej Jędrzejewski.  

28 kwietnia 1989 - Uroczysty apel z okazji Święta Pracy. Krótki referat o znaczeniu tego święta wygłosił uczeń kl. VIII a Waldemar Kozłowski. W 
czasie trwania apelu fatalnie dawała się odczuć awaria aparatury nagłaśniającej. 

29 kwietnia 1989 - Z powodu braku pieniędzy inspektor oświaty i wychowania w Poniecu zaprzestał wypłacania wynagrodzenia nauczycielom 
za pracę w wolne soboty. 

Kwiecień - maj 1989 - Nauczyciele i pracownicy Szkoły Podstawowej w Poniecu brali udział w kursie BHP organizowanym przez Kuratorium 
Oświaty w Lesznie. Kurs prowadził p. Giglewicz. 

3 maja 1989 - Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu zaprezentowali program na akademii Stronnictwa Demokratycznego w Domu Strażaka. 
W występach brały udział: Agnieszka Cegielska, Magdalena Bartków, Dorota Poślednik, Elżbieta Adamczak, Karolina Jankowska, Hanna Hądzlik, 
Angelika Kmiećkowiak. Program przygotował Grzegorz Wojciechowski, nauczyciel historii. 

8 maja 1989 - W ramach oszczędności budżetowych inspektor oświaty i wychowania zaprzestał wypłacania wynagrodzenia za prowadzenie kół 
przedmiotowych. Postanowienie dotyczyło 7 kół przedmiotowych oraz zajęć z terenoznawstwa i dydaktyczno - wyrównawczych. 

9 maja 1989 - Odbyły się Uliczne Biegi Zwycięstwa z okazji Dnia Zwycięstwa obchodzonego w tym czasie jeszcze 9. a nie jak obecnie, 8 maja. 
Trasy biegów wyznaczono ulicami Ponieca. Start i meta znajdowały się na ul. Szkolnej, przy wejściu do Parku Miejskiego. Biegi zostały rozegrane 
w czterech kategoriach wiekowych z podziałem na chłopców i dziewczęta: roczniki 1980, 1981 (kl. I i II), roczniki 1979, 1978 (klasy III i IV), roczniki 
1976, 1977 (klasy V - VI) i roczniki 1975, 1974 (klasy VII i VIII). W zawodach wzięło udział ogółem 495 uczestników ze wszystkich szkół gminy Po-
niec. Warto dodać, że było to mniej niż w roku poprzednim (1988). Startowało wówczas 515 uczniów. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Poniecu za-
jęli szereg czołowych miejsc. Wśród dziewcząt były to: Małgorzata Glura (2. miejsce w kat. klas I - II), Magdalena Bartków (1. miejsce w kat. klas V 
- VI), Katarzyna Miodowicz (2. miejsce w kat. kl. V - VI), Monika Krystkowiak (3. miejsce w kat. kl. V - VI), Jolanta Ciechanowska (2 miejsce w kat. 
kl. VII - VIII), Wanda Rzeźnik (3. miejsce w kat. kl. VII - VIII). Wśród chłopców ze Szkoły Podstawowej w Poniecu czołowe miejsca zajęli: Mariusz 
Ostach (2. miejsce w kat. kl. I - II), Krzysztof Matuszewski (2 miejsce w kat. kl. III - IV), Karol Jarożek (2 miejsce w kat. kl. V - VI), Tomasz Glura (3. 
miejsce w kat. kl. V - VI), Zbigniew Budzyń (3 miejsce w kat. kl. VII - VIII). 

 
 
 
Źródło:  
Kronika szkolna z lat 1988 - 1993 
 
 

         GRZEGORZ WOJCIECHOWSKI
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Aby rozwiązać krzyżówkę, trzeba wpisać w poziome rzędy znaczenie słów. Potem 
z oznaczonych liter ułożyć hasło. Prawidłowe rozwiązanie należy przepisać na kartkę 
i wysłać lub dostarczyć do Gminnego Centrum Kultury w Poniecu. Rozwiązanie można 
też przesłać e-mailem na adres krzyzowka@gck.poniec.eu. Prosimy pamiętać o po-
daniu imienia, nazwiska i adresu zamieszkania. Wśród nadawców prawidłowych od-
powiedzi wylosujemy nagrodę. Na rozwiązania czekamy do 10 kwietnia. Rozwiązanie 
poprzedniej krzyżówki brzmiało: MARCOWE SŁOŃCE ROZJAŚNIA DNI. Nagrodę wy-
losowała Urszula Trojnar. Zapraszamy do GCK po odbiór nagrody. 

HOROSKOP
Baran 21.03-19.04 

NIe istnieją marzenia niemożliwe. 
Pokaż na co Cię stać. Bliscy będą Ci 
sprzyjać. W święta spodziewaj 
się gości. Wrócą dobre wspomnienia 
i jedna niezałatwiona sprawa. Trzeba 
się z nią zmierzyć.      

Byk 20.04-20.05 
Nie opuści Cię dobre nastawie-

nie. Tym bardziej że na czas świąt 
możesz zaplanować kilka dni wol-
nego. Zadbaj, by uczucie nieco roz-
palić. Częściej się uśmiechaj.      

       Bliźnięta 21.05-21.06 
Nie zabraknie okazji do święto-

wania z rodziną  i przyjaciółmi. W 
pracy unikaj sporów. Pomóż 
też komuś, kto nagle wpadł w kło-
poty. Zadbaj o zdrowie.  

Rak 22.06-22.07 
Dobry czas na załatwienie spraw 

wymagających zdecydowania. De-
cyzje skonsultuj jednak z bliskimi. Nie 
przesadź ze świątecznymi porząd-
kami. Znajdź czas na odpoczynek. 

Lew 23.07-22.08 
Na pierwszy plan wysunie 

się praca i obowiązki. Nie zapomnij 
jednak, że to już wiosna - spaceruj, 
zajmij się ogródkiem, idź do fryzjera. 
Twoje samopoczucie jest najważ-
niejsze.   

Panna 23.08-22.09 
Nie żałuj czasu na przyjaźń. 

Teraz będziesz miała okazję, by nad-
robić zaległości towarzyskie. W pracy 
trochę  zawirowań, może zmiana 
obowiązków. FInanse lepsze.      

Waga 23.09-22.10 
Powinnaś  posłuchać bliskich i 

nieco zwolnić. Nie tylko praca się 
liczy. Wykorzystaj święta na rodzinne 
rozmowy, spacery, spotkania. 
Gwiazdy wróżą Ci wygraną.  

Skorpion 23.10-21.11 
Czekają  Cię wydatki, więc           

dobrze byłoby kontrolować co-
dzienną  listę zakupów. Trochę po-
oszczędzać. Na horyzoncie mały flirt, 
a dla stałych par czas uniesień. Zdro-
wie dobre.   

Strzelec 22.11-21.12 
Będziesz potrzebować czasu na 

uporządkowanie różnych spraw. 
Może kilka dni urlopu? W drugiej po-
łowie miesiąca zapowiada się  cie-
kawe zawodowe spotkanie.  

        Koziorożec 22.12-19.01 
Miłość zagra w Twoim życiu 

pierwsze skrzypce. To będzie dobry, 
pełen uczuć czas. W pracy podkre-
ślaj swój wkład we wspólne działa-
nia. Pilnuj, by nagroda Cię nie 
ominęła.  

Wodnik 20.01-18.02 
Przed Tobą czas bez problemów. 

Wykorzystaj go na powrót do swoich 
dawnych planów. Może odłożone 
hobby, może wyjazd? I czekaj na 
dobrą wiadomość od przyjaciółki.   

Ryby 19.02-20.03 
Nie będziesz narzekać na brak 

ciepła i miłości w domu. W pracy jed-
nak małe zawirowania. Nie lekce-
waż  też  oznak zmęczenia. Pojawi 
się szansa na poprawę budżetu. 

KRZYŻÓWKA Z NAGRODĄ

1. W ogrodzie 
2. Forma protestu 
3. Dbanie o kogoś 
4. Pojazd konny 
5. Iskra boża 
6. Ciężka, codzienna praca 

7. Do malowania 
8. Wlewane do baku 
9. Ubaw 
10. Zdobywają ją uczniowie 
11. Owoc na kompoty i nalewki
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Wkrótce nowymi pędami zaziele-
nią się sosny. Jest to czas, by wy-
korzystać je do zrobienia nalewki 
łagodzącej długo trwający kaszel. W 
pędach sosny zawarte są  olejki, 
które rozrzedzają wydzielinę i ułat-
wiają odkrztuszanie. Dlatego warto 
zerwać pół kilograma młodych 
pędów, pokroić je, dodać  1/2 kg 
cukru i zalać  litrem spirytusu. 
Taką nalewkę należy odstawić na 7 
dni. Potem przecedzić, dodać litr 
przegotowanej wody i znowu po-
czekać 7 dni.  

Po tym czasie trzeba dodać do na-
lewki 4 - 5 łyżeczek miodu i sok z 1 
cytryny. Popijać po 2 łyżki kilka razy 
dziennie, kiedy męczy nas uciążliwy 
kaszel. 

Załagodzi kaszel

JAJKA W SEROWEJ SKO-
RUPCE 

Składniki: 8 jajek, 10 dag sera 
żółtego w kawałku, 5 łyżek bułki 
tartej, 1 łyżka przyprawy: suszone 
pomidory z czosnkiem i bazylią, 
olej do smażenia, starty chrzan. 

Przygotowanie: Tradycyjne 
wielkanocne śniadanie nie może 
obejść się bez jajka. Moja propo-
zycja to jajka w pysznej, chrupiącej 
i aromatycznej skorupce. Dosko-
nałe na ciepło i na zimno. 6 jajek 
ugotować na twardo, ostudzić i 
obrać. Ser zetrzeć na tarce o drob-
nych oczkach, odstawić na chwilę 
aby lekko wysechł. Ser wymieszać 
z bułką tartą i przyprawą z pomido-
rami suszonymi. 2 jajka rozbełtać 
w miseczce, maczać w niej ugoto-
wane jajka. Następnie panierować 
je w bułce tartej. Czynność powtó-
rzyć. Opanierowane jajka smażyć 
na rozgrzanym oleju z każdej 
strony na rumiano. Osączyć z nad-

Pyszności na świąteczny stół 
miaru tłuszczu na ręczniku papiero-
wym i podawać z tartym chrzanem. 

JAJKA ZAPIEKANE W 
BOCZKU 

Składniki: 4 plasterki cieniut-
kiego boczku wędzonego (np. 
paczkowany), 1 łyżka oliwy, 2 jajka, 
do podania: bagietka. Salsa pico de 
gallo: 1 pomidor, kawałek cebuli, 
kawałek papryczki chili, kilkanaście 
listków świeżej kolendry, opcjonal-
nie: łyżeczka soku z limonki.  

Przygotowanie: Nagrzać piekar-
nik z funkcją grilla na średnią moc 
(środkowy program lub ok. 220 
stopni C). 

Przygotować salsę pico de 
gallo: sparzyć i obrać pomidora, 
miąższ pokroić w kosteczkę pozby-
wając się soku i pestek. Dodać po-
siekaną cebulę oraz papryczkę i 
połowę posiekanej kolendry oraz 
skropić limonką. 

Na patelnię lub naczynie do za-
piekania wlać oliwę i ułożyć pla-

Składniki: 1 jajko, 1 łyżeczka musz-
tardy, 2 łyżki białego octu winnego, 
350 ml oleju roślinnego, np. sło-
necznikowego (lub więcej, jeśli ma-
jonez ma być bardziej gęsty), 
szczypta soli i pieprzu.  

Przygotowanie: Jajko wbij do miski, 
dodaj sól, pieprz oraz ocet i musz-
tardę. Miksuj składniki na bardzo ni-
skich obrotach, powoli je 
zwiększając. Wolnym strumieniem 
wlewaj do miski olej. Zwróć uwagę 
na to, że  im więcej dodasz oleju, 
tym gęstszy wyjdzie majonez. 

Gdy masa uzyska pożądaną gęs-
tość i konsystencję, przełóż majo-
nez do miseczki lub słoika. 
Pamiętaj, że należy go zjeść jak naj-
szybciej. Domowy majonez nie za-
wiera konserwantów, więc psuje się 
znacznie szybciej niż majonez ze 
sklepu.

Domowy majonez

sterki boczku. Podgrzewać na śred-
nim ogniu przez ok. 3 minuty, aż bo-
czek podtopi się i zacznie rumienić. 

Wówczas delikatnie wbić jajka, 
posypać salsą pomidorową, dopra-
wić solą morską i wstawić do pie-
karnika na ok. 3 minuty lub do 
czasu, aż białka się zetną, a żółtka 
pozostaną płynne. Podawać posy-
pując resztą kolendry. 

Wskazówki: Do tego przepisu 
możemy użyć patelni, którą można 
wstawiać do piekarnika lub niedu-
żego naczynia żaroodpornego. Ale 
jeśli mamy nawet patelnię z rączką 
nieodporną na wysokie tempera-
tury, to nakładamy na nią rękawicę 
kuchenną i wstawiamy patelnię do 
uchylonego piekarnika z rączką po-
zostawioną na zewnątrz, czas za-
piekania może się wydłużyć o ok. 1 
- 2 minut. Można też zapiekać jajka 
z połową salsy, a resztę użyć do po-
dania - jako świeżą minisałateczkę. 
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Akrobatyczna wiosna
Początek marca był prawdziwym świętem dla młodych sportowców, którzy odwiedzili Poniec. 
To właśnie tego dnia poniecki Piast po raz drugi zorganizował Wiosenne Mistrzostwa w Akro-
batyce i Fitness. Do hali widowiskowo - sportowej zjechało blisko 300 młodych akrobatów z 
okolicznych klubów.

Zawody odbywały się w kilku ka-
tegoriach na trzech planszach star-
towych. Młode zawodniczki i 
zawodnicy byli oklaskiwani przez 
swoich rodziców, dziadków i znajo-
mych, którzy szczelnie wypełnili try-
buny hali. 

— Kieruję słowa uznania do mło-
dych sportowców, którzy z konsek-
wencją dążą do realizacji swoich 
sportowych marzeń. Wysiłek, który 
podejmują, zasługuje na oklaski - 
powiedział witając uczestników 
Krystian Juśkiewicz. - Słowa uzna-
nia także dla rodziców, dziadków, 
którzy wspierają najmłodszych w 
długotrwałym procesie nauki akro-

batyki, dyscypliny niezwykle trudnej, 
ale jakże widowiskowej - dodał pre-
zes PKS Piast. 

— Zainteresowanie dzisiejszymi 
zawodami, wypełnione trybuny hali 
sportowej świadczą, że warto po-
magać w rozwijaniu talentów dzieci i 
stwarzać im odpowiednie warunki 
ku temu - zakończył K. Juśkiewicz. 

Każdy z uczestników zawodów 
wrócił do domu z medalem i drob-
nym upominkiem. Warto też dodać, 
że sekcja akrobatyki jest najliczniej-
sza w ponieckim klubie. Każdego 
dnia tygodnia na zajęcia w pięciu 
grupach uczęszcza blisko 130 za-
wodników.  
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Rejs z piosenkami Krzysztofa Krawczyka
Gminne Centrum Kultury w Poniecu z okazji Dnia Kobiet zorganizowało koncert 
muzyczny. Na scenie w hali widowiskowo - sportowej stanęła grupa "Krawczyk 
Show", która wykonała znane i lubiane piosenki nieodżałowanego Krzysztofa 
Krawczyka.

Wydarzenie, które odbyło się 
10 marca, cieszyło się bardzo 
dużym zainteresowaniem wśród 
mieszkańców, a niemal wszystkie 
przygotowane miejsca zostały za-
jęte. Punktualnie o godz. 19 mu-
zycy weszli na scenę i podczas 
półtoragodzinnego koncertu bawili 
publiczność. Nie mogło oczywi-
ście zabraknąć takich hitów, jak: 
"Rysunek na szkle", "Parostatek", 
"To co dał nam świat", "Pamiętam 
Ciebie z tamtych lat" czy "Jak 
minął dzień". Pełen energii występ 
został bardzo gorąco przyjęty 
przez poniecką publiczność, która 
nagrodziła artystów brawami. 

Grupa "Krawczyk Show" roz-
poczęła działalność na początku 
2021 roku. Pomysł na taki projekt 
zrodził się prawie rok wcześniej i 
był przygotowywany od dłuższego 
czasu, ale informacja o śmierci 
Krzysztofa Krawczyka zmotywo-
wała muzyków do intensywnej 

pracy i "wyjścia z podziemia". Mu-
zycy tworzący zespół za cel sta-
wiają sobie popularyzację i 
ocalenie od zapomnienia utworów 
tej legendy polskiej muzyki roz-
rywkowej. 

W skład zespołu wchodzą: 
Krzysztof Grajczak - śpiew, gitary, 
Mariusz Łuczak - perkusja, Miro-
sław Kurek - śpiew, instrumenty 
klawiszowe, Wiesław Markowski - 
śpiew, gitara basowa, Kuba 
Wierzbicki - śpiew, gitara aku-
styczna. 

Krzysztof Krawczyk, jeden z 
najwybitniejszych polskich woka-
listów, zmarł 5 kwietnia 2021 roku. 
Jego bogata kariera artystyczna 
trwała ponad 50 lat. Zadebiutował 
w 1963 roku w zespole Trubadu-
rzy. Karierę solową rozpoczął 
dziesięć lat później. Przez wiele 
lat starał się ją prowadzić poza 
granicami Polski. Wydał ponad 
100 płyt - solowych i kompilacji. 

W ramach realizacji programu "Radosny przedszkolak, to zdrowy 
przedszkolak" grupa Motylki z Przedszkola Samorządowego w Po-
niecy zaprosiła do swojej sali pana Mateusza Rusakowicza - tatę Igi, 
który z zawodu jest policjantem. Spotkanie miało na celu uświado-
mienie dzieciom, jakie niebezpieczeństwa czyhają na nie w interne-
cie. Przedszkolaki z zaciekawieniem słuchały, jak ważna jest 
ostrożność w cyberprzestrzeni. Bardzo dziękujemy panu policjantowi 
za cenne informacje, poświęcony czas oraz słodką niespodziankę.


